事  務  連  絡
令和７年６月２６日

保護者 各位

沖縄県立本部高等学校
校 長  上 間  勉

（ 公 印 省 略 ）

登下校時における車輌送迎について（ご協力依頼）

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動に対してご理解とご協力を頂き心より感謝申し上げます。

現在、登下校時に保護者車輌が校内に進入するケースが増えております。特に朝の正門付近

では、生徒が登校中に車輌が接近する場面が多く見受けられます。歩行中の生徒と車輌が交錯

する状況は非常に危険であり、重大な事故につながる恐れがあります。

つきましては、生徒の安全を最優先に考え、以下の点についてご理解とご協力をお願い申し上

げます。

記

【依頼事項】

①登下校時（午前８：００～8:４５、午後１６：００～17:00）の校内車輌進入はご遠慮ください。

②車輌送迎が必要な場合は、正門前のロータリー付近をご利用ください。

③特別な事情があり、校内車輌進入が必要な場合は、事前に本校教頭へご相談ください。

【本件担当・連絡先】
沖縄県立本部高等学校

                                           教 頭 外間 徳男
TEＬ0980-47-2418